
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    995    DEL     12/12/2018 

SERVIZIO MASCHERE PRESSO I  TEATRI COMUNALI 2018/2019 -  PRESA
D'ATTO CONFERIMENTO RAMO D'AZIENDA DALLA DITTA VIVATICKES
SPA ALLA DITTA VIVAEVENTS SRL. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1047 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 995 del 12/12/2018 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che con determina dirigenziale n. 738 del 01/10/2018 ad oggetto:
“Affidamento servizio maschere presso i teatri di Cattolica mediante richiesta di offerta
(RDO) sul  Mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  da  ottobre  2018 al  31
dicembre  2019.  Smart  Cig  n.ZC8250EE45”  con  la  quale  veniva  affidato  alla  Ditta
Vivaticket SpA – Partita IVA e Codice Fiscale 02011381205 – Sede Legale: Via Antonio
Canova n.16/20 - 40138 - Bologna (BO) il servizio di Maschere presso i teatri comunali per
il periodo Ottobre 2018 / 31 dicembre 2019 per l'importo complessivo (IVA Inclusa) di
Euro 23.713,90; 

VERIFICATO che in data 3 ottobre 2018 veniva sottoscritto a mezzo piattaforma
MEPA il relativo contratto di cui R.d.O. n.2044085/2018 (Prot. n.38607/2018);

VISTA la comunicazione del 5 novembre 2018 ricevuta a mezzo PEC in data 3
dicembre 2018 ed assunta al Protocollo del Comune di Cattolica al n.46559/2018  con la
quale la ditta Vivaticket SpA ha segnalato il conferimento del ramo d'Azienda “Staffing” a
Vivaevents Srl;

ACQUISITA agli atti la documentazione di seguito elencata:

1) Conferimento del Ramo d'Azienda “Staffing” a  Vivaevents Srl;
2)  Verbale  assemblea  Vivaevents  Srl (verbale redatto  dal  Notaio  Luigi  Tinti  Rep.  290
Fascicolo 184 registrato a Bologna in data 25/09/2018 al n. 18766 1T);
3) Certificato iscrizione CCIAA Vivaevents Srl;
4)  Determina  dirigenziale  n.178/2018  del  Comune  di  Cattolica  controfirmata  per
accettazione da Vivaevents Srl;
5) Dichiarazione di impegno anticorruzione Vivaevents Srl;
6) Tracciabilità flussi finanziari Vivaevents Srl;
7) Dichiarazione ex art.80 Vivaevents Srl;
8) Bureau veritas Certification;  
9) Dichiarazione copia conforme ISO:9001:2015;
10) Durc Vivaevents Srl avente scadenza 28 gennaio 2019;
11) Visura evasione 15 ottobre 2018;

VISTO l'art.106 “Modifica di contratti durante il periodo di efficacia” comma 1
lettera d) punto 2) del D.Lgs. 50 del 19/4/2016; 

VISTO che dalla  disamina della  documentazione trasmessa  non vi  è  motivo di
opporsi al subentro della ditta Vivaevents Srl nella titolarità del contratto sopra citato;

VISTO che a seguito del conferimento del ramo d'azienda la ditta Vivaevents Srl -

Pratica n. 1047 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 995 del 12/12/2018 Pag. 2 di 4



Sede Legale: Via Antonio Canova n.16/20 - 40138 - Bologna (BO) Partita IVA e Codice
Fiscale 02757541202, assume nei confronti del Comune tutti gli obblighi in capo alla
ditta Vivaticket SpA – Sede Legale: Via Antonio Canova n.16/20 - 40138 - Bologna (BO)
Partita  IVA  e  Codice  Fiscale  02011381205,  e  di  cui  al  Contratto  sottoscritto  sopra
richiamato;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali ed in particolare l'art.192;
- il D.Lgs. n.50/2016 (Codice dei Contratti) e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
- il Regolamento Comunale di contabilità e per l'esecuzione delle spese in 
economia;
- il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 15 marzo 2007;
- l'art.3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari;

D E T E R M I N A 

1) di  prendere  atto,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  si  intendono
integralmente  riportate  e  trasfuse,  del  conferimento del  Ramo  di  Azienda
dedicato a tutte le attività relative ai servizi di staffing, steward ex DM 08/08/2007
e di addetti al servizio di controllo nel pubblico spettacolo ex DM 06/10/2009
(ramo dedicato ai servizi di accoglienza al pubblico) da parte della ditta Vivaticket
SpA con Sede Legale: Via Antonio Canova n.16/20 - 40138 - Bologna  alla ditta
Vivaevents Srl Sede Legale: Via Antonio Canova  n.16/20 - 40138 - Bologna (BO)
Partita IVA e Codice Fiscale 02757541202; 

2) di dare atto che, a seguito della disamina della documentazione trasmessa  Nulla
Osta al subentro della predetta  Vivaevents Srl, nella titolarità ed esecuzione del
contratto  del  servizio  maschere  presso  i  teatri  comunali  di  cui  alla  Determina
dirigenziale n.738 dell'1/10/2018;

3) di dare atto che, a seguito del subentro, la ditta  Vivaevents Srl Sede Legale: Via
Antonio Canova n.16/20 - 40138 - Bologna (BO) Partita  IVA e Codice Fiscale
02757541202  assume  nei  confronti  del  Comune  tutti  gli  obblighi
precedentemente assunti dalla  ditta Vivaticket SpA con Sede Legale: Via Antonio
Canova n.16/20 - 40138 - Bologna (BO) Partita IVA e Codice Fiscale 02011381205
mediante  sottoscrizione  del  Contratto  a  mezzo  piattaforma  MePA  Mercato
Elettronico per la Pubblica Amministrazione;

4) di demandare al Responsabile dell'Area Finanziaria la voltura a favore della ditta
Vivaevents Srl Sede Legale: Via Antonio Canova n.16/20 - 40138 - Bologna (BO)
Partita IVA e Codice Fiscale 02757541202 dell'impegno di spesa precedentemente
assunto a favore della ditta Vivaticket SpA con Sede Legale: Via Antonio Canova
n.16/20 - 40138 - Bologna (BO) Partita IVA e Codice Fiscale 02011381205 pari a
complessivi Euro 23.713,90 assunto sul Capitolo 3052001 “Spese per prestazioni
di servizio per la gestione dei teatri”;

Pratica n. 1047 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 995 del 12/12/2018 Pag. 3 di 4



5) di  attribuire valore  contrattuale  alla  presente  determina  dirigenziale  in  base
all'art.192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali,  determina che, una volta esecutiva,  sarà trasmessa alla nuova
ditta affidataria da controfirmare per accettazione delle condizioni riportate;

6) di  stabilire che  la  presente  determinazione  venga  pubblicata  all’albo  pretorio,
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23,
comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e successive mm.ii.;

7) di individuare nella funzionaria P. O. Dott.ssa Simonetta Salvetti, la responsabile
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Ufficio Spesa - Mutui

Ufficio Cinema Teatro

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/12/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1047 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 995 del 12/12/2018 Pag. 4 di 4


